Ano V • Nº 708 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira,  11 de junho de 2019

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 076/2019 -DE  10 DE JUNHO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA Á SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ESPORTE JUVENTUDE E TURISMO,
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.269/2018;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária à servidora
municipal, Sra. Maria Rita Lopes da Silva, Secretária Municipal de
Esporte, Juventude e Turismo, Matricula Funcional nº 0309, para
participar da reunião para discussão e votação de Regimento Interno
do Fórum de Regionalização do Turismo, Vale dos Grandes Rios,, dia
12/06/2019, na cidade de ARAGUAÍNA-TO, para cobrir despesas com
alimentação, equivalente a 1/2 (meia diária), no valor de R$ 130,00
(cento e trinta reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total à
Servidora, conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos
dez dias do mês de junho do ano de 2019.

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 077/2019 - DE  10 DE JUNHO DE 2019

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR,
QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.269/2018;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Servidor
Municipal, Sr. Diógenes Luiz da Silveira – Assistente Administrativo,
Matrícula Funcional nº 253, para participar da reunião para discussão e
votação de Regimento Interno do Fórum de Regionalização do Turismo,
Vale dos Grandes Rios, dia 12/06/2019, na cidade de ARAGUAÍNA-TO,
para cobrir despesas com alimentação, equivalente a 1/2 (meia diária),
no valor de R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao
Servidor, conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
aos dez dias do mês de junho do ano de 2019.

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0057/2019

Processo nº: 036.02.030/2019
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO.
Contratada: GGS INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,  CNPJ/
MF sob o n.º 03.230.915/0001-81
Objeto:   Contratação de empresa especializada para eventual confecção
de Uniformes em geral, masculino e feminino, para os serviços do
Município de Guaraí/TO.
Signatários:  Lires Teresa Ferneda
         Graziela Carneiro Bulos
Data de Assinatura: 30/05/2019.
Vigência: 30/05/2019 À 30/05/2020

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

marivânia Fernandes Santiago
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                         01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                        02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                         03

Ano V • Nº 708 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 11 de junho de 2019 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ITEM UNID MATERIAL/SERVIÇO Marca V. Unit V. Total
10 300 Camiseta gola Lisa ou V em

malha piquete 30x1 PA nas
cores Brancas, Pretas, Azul,
Vermelha e outras cores (67%
poliéster, 33% viscosa), nos
tamanhos PP, P, M, G, GG, XG,
masculino e feminino, mangas
longas.

BULLS 13,00 3.900,00

SECRETARIA MUNICPAL DE JUVENTUDE ESPORTE E TURISMO
ITEM UNID MATERIAL/SERVIÇO Marca V. Unit V. Total
10 42 Camiseta gola Lisa ou V em

malha piquete 30x1 PA nas cores
Brancas, Pretas, Azul, Vermelha e
outras cores (67% poliéster, 33%
viscosa), nos tamanhos PP, P, M,
G, GG, XG, masculino e feminino,
mangas longas.

BULLS 13,00 546,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
ITEM UNID MATERIAL/SERVIÇO Marca V. Unit V. Total
3 66 Camiseta manga longa,  em

poliviscosi anti-pil ing, decote
redondo, cor a definir, com detalhe
serigráficos. Tamanho PP, P, M,
G, GG, XG molde feminino e
masculino. Gola V ou Lisa

BULLS 13,00 858,00

13 66 Calça com elástico na cintura de
tecido Brin com bolso

BULLS 24,00 1.584,00

TOTAL 2.442,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS.

ITEM UNID MATERIAL/SERVIÇO Marca V. Unit V. Total
9 90 Camiseta em malha em cor

preta, ou azul, ou vermelha, ou
outras cores PP, M, G, GG, XG
(67% poliéster, 33% viscosa),
com sublimação frente, verso e
mangas. Gola Polo, masculino e
feminino, mangas curtas.

BULLS 13,00 1.170,00

13 90 Calça com elástico na cintura de
tecido Brin com bolso

BULLS 24,00 2.160,00

TOTAL 3.330,00

Lires Teresa Ferneda
Prefeita

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0052/2019

Processo nº: 036.02.030/2019
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO.
Contratada: ELITE EMPREENDIEMNTO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/
MF sob o n.º 24.084.890/0001-25
Objeto:   Contratação de empresa especializada para eventual confecção
de Uniformes em geral, masculino e feminino, para os serviços do
Município de Guaraí/TO.
Signatários:  Lires Teresa Ferneda
         Carlos Roberto de Oliveira Júnior
Data de Assinatura: 30/05/2019.
Vigência: 30/05/2019 À 30/05/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

ITEM UNID MATERIAL/SERVIÇO Marca V. Unit V. Total

8 24 Camiseta em malha em cor preta,
ou azul, ou vermelha, ou outras
cores PP, M, G, GG, XG (67%
poliéster, 33% viscosa), com
sublimação frente, verso e mangas.
Gola em V ou Lisa, masculino e
feminino, mangas curtas.

ELITE 13,00 312,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS.

ITEM UNID MATERIAL/SERVIÇO Marca V. Unit V. Total

14 Unid Camiseta manga longa,
e m  p o l i v i s c o s i  a n t i -
piling, decote redondo,
cor a definir, com detalhe
serigráficos. Tamanho PP,
P, M, G, GG, XG molde
feminino e masculino. Gola
V ou Lisa, com capuz.

ELITE 16.00 1.440,00

Lires Teresa Ferneda
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HABITAÇÃO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 003/2019

Processo Licitatório nº 1042039/2018
Pregão Presencial nº 039/2018
Ata de Registro de Preço nº 003/2019
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para eventual,
prestação de serviços de sonorização volante para atender as demandas
do Município.

O Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Guaraí
– Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 65º, §
8º, da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento da Ata de Registro de
Preço nº 003/2019, de inclusões de dotações orçamentárias.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  5 .4 .8 .243 .3020 .2 .019 ,
5.4.8.244.3010.2.394 e 5.4.8.244.3010.2.395.

Guaraí – TO, 11 de junho de 2019.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

Portaria nº 1.349/2017

TERMO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1042039/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2019
PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2018
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social
CONTRATADO :  Paulo Ricardo Monteiro Viana – CNPJ Nº
13.464.697/0001-01
OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa para eventual,
prestação de serviços de sonorização volante para atender as demandas
do Município.

Inclusões de dotações orçamentárias: 5.4.8.243.3020.2.019,
5.4.8.244.3010.2.394 e 5.4.8.244.3010.2.395, conforme o Primeiro
Termo de Apostilamento publicado no DOM do dia 11 de junho de 2019.

Guaraí - TO, 11 de junho de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 047/2019

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí-TO, licitação
na Modalidade de Pregão Presencial do Fundo Municipal de Saúde de
Guaraí-TO, visando aquisição de Medicamentos para compor o carrinho
de emergência das salas ginecológicas das Unidades Básica de Saúde,
demais especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da
Sessão para o credenciamento: às 8hs do dia 25/06/2019, no Paço
Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro,
Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço
mencionado, ou ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br.

Guaraí/TO, 10 de junho de 2019.

Rosane Bertamoni
Pregoeira

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Ano V • Nº 708 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 11 de junho de 2019 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0052/2019

Processo nº: 036.02.030/2019
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: ELITE EMPREENDIEMNTO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/MF
sob o n.º 24.084.890/0001-25
Objeto:   Contratação de empresa especializada para eventual confecção
de Uniformes em geral, masculino e feminino, para os serviços do Município
de Guaraí/TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
         Carlos Roberto de Oliveira Júnior
Data de Assinatura: 30/05/2019.
Vigência: 30/05/2019 À 30/05/2020

ITEM UNID MATERIAL/SERVIÇO Marca V. Unit V. Total
01 500 Camiseta manga Curta,  em

poliviscosi anti-pil ing, decote
redondo, cor a definir, com detalhe
serigráficos. Tamanho PP, P, M,
G, GG, XG molde feminino e
masculino. Gola V ou Lisa

ELITE 11,80 5.900,00

6 500 Camiseta em malha branca PP, M,
G, GG, XG (67% poliéster, 33%
viscosa), com sublimação frente,
verso e mangas. Gola em V ou Lisa

ELITE 11,50 5.750,00

8 500 Camiseta em malha em cor preta,
ou azul, ou vermelha, ou outras
cores PP, M, G, GG, XG (67%
poliéster, 33% viscosa), com
sublimação frente, verso e mangas.
Gola em V ou Lisa, masculino e
feminino, mangas curtas.

ELITE 13,00 6.500,00

11 500 Camiseta Baby look gola lisa ou
V 67% poliéster, 33% viscose em
varias cores, nos tamanhos PP,
P, M, G, GG, XG, masculina e
feminina.

ELITE 13,00 6.500,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0057/2019

Processo nº: 036.02.030/2019
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: GGS INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,  CNPJ/
MF sob o n.º 03.230.915/0001-81
Objeto:   Contratação de empresa especializada para eventual confecção
de Uniformes em geral, masculino e feminino, para os serviços do Município
de Guaraí/TO.
Signatários:  Lires Teresa Ferneda
         Sebastião Mendes de Sousa
Data de Assinatura: 30/05/2019.
Vigência: 30/05/2019 À 30/05/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
ITEM UNID MATERIAL/SERVIÇO Marca V. Unit V. Total
2 500 Camiseta manga Curta, em

poliviscosi anti-piling, decote
redondo, cor a definir, com
detalhes serigráficos. Tamanho
PP, P, M, G, GG, XG molde
feminino e masculino. Gola
polo

BULLS 13,00 6.500,00

3 500 Camiseta manga longa, em
poliviscosi anti-piling, decote
redondo, cor a definir, com
detalhes serigráficos. Tamanho
PP, P, M, G, GG, XG molde
feminino e masculino. Gola V
ou Lisa

BULLS 13,00 6.500,00

4 500 Camiseta manga longa, em
poliviscosi anti-piling, decote
redondo, cor a definir, com
detalhes serigráficos. Tamanho
PP, P, M, G, GG, XG molde
feminino e masculino. Gola
polo

BULLS 13,0 6.500,00

5 500 Camiseta manga Curta, em
poliviscosi anti-piling, decote
redondo, cor a definir, com
detalhes serigráficos. Tamanho
GG masculino e feminino.

BULLS 13,00 6.500,00

7 500 Camiseta em malha Branca PP,
M, G, GG, XG (67% poliéster,
33% viscosa), com sublimação
frente, verso e mangas. Gola
Pólo, masculino e feminino,
magas curtas.

BULLS 13,00 6.500,00

9 500 Camiseta em malha em cor
preta, ou azul, ou vermelha, ou
outras cores PP, M, G, GG, XG
(67% poliéster, 33% viscosa),
com sublimação frente, verso e
mangas. Gola Polo, masculino
e feminino, mangas curtas

BULLS 13,00 6.500,00

10 500 Camiseta gola Lisa ou V em
malha piquete 30x1 PA nas
cores Brancas, Pretas, Azul,
Vermelha e outras cores (67%
poliéster, 33% viscosa), nos
tamanhos PP, P, M, G, GG, XG,
masculino e feminino, mangas
longas.

BULLS 13,00 6.500,00

12 500 Camiseta Baby look gola polo
67% poliéster, 33% viscose em
várias cores, nos tamanhos PP,
P, M, G, GG, XG, masculina e
feminina.

BULLS 18,00 9.000,00

TOTAL 54.500,000

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

		2019-06-11T16:12:46-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120